关于组织开展2011年家庭道德教育宣传
实践月活动的通知

各市州妇联儿童部：

为贯彻落实中宣部、中央文明办、教育部、共青团中央、全国妇联等5个部门共同下发的《关于开展“童心向党”歌咏活动的通知》和《关于广泛开展优秀童谣传唱活动的通知》精神，按照全国2011年家庭道德教育宣传实践月活动部署，省妇联决定集中开展家庭道德教育宣传实践月活动，现将有关事项通知如下：
 一、活动时间

 2011年6月—8月

 二、活动内容

 一是开展“红色历程”宣传活动。各地妇联要通过各种媒体的宣传平台和传播渠道，针对儿童的特点和实际，开展党的历史、党的知识宣传教育，使儿童和家长深刻理解是历史和人民选择了中国共产党、选择了社会主义道路、选择了改革开放，增进爱党爱国情感。

 二是开展“红色经典”评选活动。发动家长和孩子评选出对家庭成员最有影响的图书、歌曲、影视、人物、照片等，以几代人的成长历程，教育孩子传承党的优秀传统，弘扬开拓进取的民族精神，培养社会责任感。同时，积极参加全国网上家长学校推出的“红色经典”网上评选展示活动。

 三是开展“红色足迹”穿越活动。各地妇联要围绕红色主题，以不同场景设置和团队答题闯关的形式，带领家长和孩子重温党的历史、感受生活变迁，穿越场馆和路线反映党在革命、建设和改革发展时期取得的成就。

 四是继续开展“童心向党歌飞扬”活动。

 五是启动实施亲子阅读活动。根据2011年全国五个妇女儿童工作协调小组联席会议精神和中国小公民道德建设曁全国双合格家庭教育宣传实践活动领导小组的要求，开展亲子阅读活动，倡导家庭爱读书、多读书、读好书，培养亲子阅读习惯。
三、活动要求

各地妇联组织要高度重视，从本地的实际情况出发，制定切实可行的活动方案，突出地方特色、注重资源整合，把实践月活动与各地党委政府制定的目标任务要求有机结合，充分发挥媒体作用，在广大儿童中掀起争当红色小明星、道德小模范、文明小公民、读书小达人的热潮。注意总结开展活动的成效和经验，并将活动有关情况和资料于2011年9月5日前报送湖南省妇联儿童工作部。（邮箱：hnwfcd@163.com）
湖南省妇联儿童工作部

2011年7月5日
PAGE
2